Et erat draco magnus in loco illo & colebant eum Babyloni.

Et dixit rex Daniel: Ecce nunc non potes dicere quia iste non sit Deus vivens.

Adora ergo eum.

Dixitque Daniel: Dominum meum adoro, quia ipse est Deus vivens: iste autem non est Deus vivens.

*Tu autem rex da
mibi potestatem,
& interficiā dra-
conem absque gla-
dio & fuste.*

*Et ait rex: Do tibi.
Tulit ergo Daniel
picem & adipem,
& pilos, & coxit
pariter: fecitque
massas & dedit in
os draconis,*

&

diruptus est draco.

*Et dixit: Ecce quem
colebatis,*

*Quod cum audis-
sent Babylonii,
indignati sunt ve-
hementer:*

*Et congregati ad-
versum regem di-
xerunt:*

*Judaus factus est
rex, Bel destruxit,
draconem interfe-
cit, & sacerdos
occidit.*

Quin potius fatalem urbi da tollere pestem,
Huncque levare metum populis. Nec tela requiro,
Horrendos dentes licet & rabida ora veneno
Exertet ferus, atque oculis vomat acribus ignem.

Annuit Isacidæ votis Cambyse creatus.

Ergo adipe & pingui medicatos unguine villos,
Idæamque picem ferventi incoxit aheno:

Tum massam subigens molles conformat in offas,
Atque feræ immanes pandenti gutture hiatus
Objicit. Illa suum decepto corripit ore

Exitium. Pix namque arctis sub faucibus hærens
Luctantem abruptit discerpta per ilia vitam
Cum sonitu: latet immenso sub corpore tellus.

Hebræus magna senior cum voce profatur:

En cui vos tostas fruges & pingua, Medi,
Extâ ferebatis pecudum. Formidine pulsa

Consulte, éque adytis propius jam quærite sortes.
Sic ille insultans. It mœstam fama per urbem

Interea, & centum ferit aurès turbida linguis
Fanda infanda serens. Miscentur cuncta tumultu:

Lymphati coeunt passim per compita cives;
Matresque atque nurus thalamis se ferre relictis

Non mores, non ipse vetat pudor. Illicet omnes
Dira superstio stimulis haud mollibus egit

In furias. Jamque insanis ululatibus arma,
Arma viri, ingeminant, Divûm pro numine læso:

Quos ille egregius veterum contemptor avorum
Insequitur ferro & flammis. Impune per aras

Fuso pontificum violarit sanguine templa,
Cumque sua Belum subverterit impius arce.

Quis vero antiquum furor extinxisse draconem,
Tutelam geniumque urbis? pigra sabbata fervet

Nunc quoque, servilemque Deum recutitus adoret.

His sese exacuit dictis violentia vulgi:

Nec vanos intra fremitus stetit ira furentum.

Aulai ante fores glomerantur, & ariete crebro

Obnixi assultant postes, Cyroque minantur

Et caræ pestem soboli: ni dedere dirum

Festinet caput, & fontis se absolvere pœna.

Ecquid agat? quamve extremo in discrimine rerum

Ausit opem sperare, loco indefensus & armis?

Majestafne truces animos mollire precando,

Atque humilem tentet veniam despecta mereri?

Hoc Daniel vetat, & sese poscentibus ultro

Objicit instantis fati securus. At illum

Tristi omnes caveæ (scelerum concordia tanta est,)

Damnare. Alto veteris sub vertice castr

Antrum immane fuit, vivoque cubilia saxo,

Quo septem abdiderant præstanti mole leones;

Terrorem nemorum quondam, nunc gaudia arenæ.

Huc infensa senem demisso fune juvenus

Conjicit: atque feras stimulis & vocibus urget.

Indignantque suo non respondere furori,

Corpora bina boum, & totidem de more bidentes,

Pabula demensumque die, præbere moratur,

Nequicquam. Impasti senos ex ordine soles

Duravere famem catuli; rictuque cruento

Accubuere suæ lambentes oscula prædæ.

Dumque ea Chaldææ pro mœnibus urbis aguntur,

Forte Habacus, cui mens arcani conscia fati,

Rure suburbano patrii Jordanis ad undam

Venerat, agrestes fessis messoribus æstu

Alveolo portans, quas ipse intriverat, escas.

Ecce autem cælo juveni s delabatur ales

*Et dixerunt, cum
venissent ad re-
gem: Trade nobis
Danielem, alio-
quin interficiemus
te & domū tuam.*

*Vidit ergo rex
quod irruerent in
eum vehementer.*

*Et necessitate com-
pulsus tradidit eis
Danielem.*

*Qui miserunt eum
in lacum leonum,
& erat ibi diebus
sex.*

*Porro in lacu erant
leones septem.*

*Et dabantur eis
duo corpora quoti-
die, & duo oves:
& tunc non data
sunt eis, ut devo-
rarent Danielem.*

*Erat autem Ha-
bacuc propheta in
Judæa, & ipse co-
xerat pulmentum,
& intriverat pa-
nes in alveolo: &
ibat in campum ut
ferret messoribus.*

Dixitque Angelus Domini ad Habacuc: Fer prandium quod habes in Babylonem Danieli, qui est in lacu leonum. Et dixit Habacuc: Domine, Babylonem non vidi, & lacum nescio.

Et apprehendit eum Angelus Domini in vertice ejus, & portavit eum capillo capitis sui, posuitque eum in Babylone supra lacum in impetu spiritus sui. Et clamavit Habacuc dicens: Daniel serve Dei, tolle prandium quod misi tibi Deus. Et ait Daniel: Recordatus es mei Deus, & non dereliquisti diligentes te. Surgensque Daniel comedit. Porro Angelus Domini restituit Habacuc confestim in loco suo.

Venit ergo rex die septimo.

*Ut ligeret Dani-
lem.*

Veste in purpurea, radiisque comantibus auro
Lucidus: Et fer, ait, tumidæ Babylonis in aulam
Has epulas, sævo Daniel ubi clausus in antro,
Jejunos inter jejunus & ipse leones,
Dat fidei pœnas & relligionis avorum.
Cui vates: Nec visa, inquit, Babylonis iniquæ
Mœnia sunt, dirum nec quæ via ducat in antrum
Explorata mihi. Sed si tua, sancte, voluntas
Ire iter, ignotisque jubet me credere terris:
Te duce non metuam cuicumque subire periclo.
Talia jactanti dextra caput occupat ales,
Implicuitque comæ digitos: simul ocyor Euro,
Ocyor & penna labentis ab æthere flammæ,
Suspendum, visu mirabile, crine per auras
Fert impune virum, & speluncæ in limine sistit.
Qui longe inclamans: Coeli justissima cura,
Nec frustra obsequio dominum venerate fideli,
Huc ades, ô Daniel, inquit; submissaque dona
Carpe, volente Deo, lætus. Nec plura locutum
Aliger Hebræis extemplo reddidit oris.
Tum senior duplices tendens ad sidera palmas,
Et vultum lacrymis humectans lenibus infit:
Fers tandem auxilium bonus, & solaris amantem,
Nullaque te, genitor, cepere obliviam nostri.
Nec servasse satis tanto è discrimine vitam:
Delicias etiam nova per miracula quæris.
Sic fatus gratis dapibus jejunia solvit.
Septimus interea portas lustrabat Olympi
Aurora præeunte dies. Mœstissima luctu
Atria rex Asiæ linquit mœstissimus ipse:
Lugubremque trahens neglecto corpore pallam,
Inferias vati supremaque dona ferebat.

Pone

Pone subit longum pullis in vestibus agmen
 Quos regis dolor, aut cari miserabile amici
 Pertraxit desiderium. Stant lumine fixo,
 Perque viam solis pandunt singultibus ora.
 Ut ventum ad fauces, atque illatabile limen:
 Ipse intro lacrymis per rimam aspexit obortis.
 Atque ibi secura Daniele fronte tuetur
 In medio, & placidos juxta recubare leones,
 Mulcentes linguis & blandæ verberare caudæ.
 Restitit admirans, rupitque hanc pectore vocem:
 Magnus es, ô mundi suprema & sola potestas,
 Isacidum Deus! ac toto tibi cedere Olympo
 Turba Deum debet, majusque agnoscere numen.
 Sic memorans tetro eductum de carcere vatem
 Excipit, & passis heros complectitur ulnis.
 Nec mora continuò miles ruit agmine factò,
 Scrutaturque domos gladiis, raptatque per urbem
 Auctores primos scelerum insanique tumultus.
 Atque hi, conceptum cœlo ulciscente furorem,
 Et justas referente vices, damnantur arenæ.
 Quo visu horrendum caveis fremuere leones,
 Concutiuntque jubas, durisque in cautibus ungues
 Exacuunt: rediit rabies, cædisque voluptas.
 Jamque feri insiluire: trahunt discerpta virorum
 Corpora, rorantesque molunt sub dentibus artus
 Certatim. Juvat hac solari viscera præda,
 Indictamque sitim grato satiare cruore.

Rex vero magna tactus formidine mentem
 Fatur: eo dicente animis atque auribus astant,
 Et pavidi accipiunt non vana oracula Persæ.
 Audiat hæc quæcumque meis gens addita regnis;
 Seu Nilum, Gangemve bibit, campisque refusum

D

Et venit ad lacum.

Et introspexit.

Et ecce Daniel sedens in medio leonum.

Et exclamavit voce magna rex dicens: Magnus es Domine Deus Daniels.

Et extraxit eum de lacu leonum.

Porro illos, qui perditionis ejus causa fuerant, intromisit in lacum.

Et devorati sunt in momento coram eo.

Tunc rex ait:

Paveant omnes habitantes in universa terra Deum Daniels.

Euphratem, & rapido spumantem vortice Tigrim;
 Seu tenet Armenia saltus, & Caspia claustra:
 Massagetæ infrænes, picturatique Agathyrsi,
 Extremique hominum Æthiopes, & Achaica tellus,
 Atque Syri, atque Arabes, atque aurea regia Crœsi:
 Auctor ego Cyrus. Solymæ delubra tenentem
 Formidate Deum populi, & placate precando.
 Nam mihi solus erit posthac Deus. Ille leonum
 Bis rabidos ungues & sæva coercuit ora;
 Bis leti Danielelem orcique à limine traxit.
 Vos testes, ut flamma modis innoxia miris
 Ejus ad imperium quondam stetit: utque potentem
 Sæpe manum sensit Chaldæa exterrita monstris.
 Quare agite, huic justum moniti solvamus honorem:
 Nec pudeat noxam patrum absterfisse nepotes.
 Dicta probant omnes: regisque exempla sequuti
 Sacrilegos damnant ritus: victorque Deorum
 Assyria Daniel captivus in urbe triumphat.